АлшДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

:VvV DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О награждении

В связи с профессиональным праздником — Днем спасателя
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия «За заслуги перед Республикой» за
значительный личный вклад и проявленное мужество, и отвагу в
экстремальных условиях при защите Донецкой Народной Республики и ее
государственных интересов лиц, указанных в приложении 1.

2. Наградить медалью «За трудовую доблесть» за значительные
достижения в профессиональной деятельности, самоотверженный
доблестный труд лиц, указанных в приложении 2.

3. Присвоить почётное звание «Заслуженный спасатель Донецкой
Народной Республики» за особые профессиональные заслуги лицам,
указанным в приложении 3.

4. Настоящий Указ вступаегьяясИМ) дня его подписания.

iЩшкГлава
Донецкой Народной Республик Д.В. Пушилин

ж

вЬ-
г. Донецк

« с/6»
(/

№ /0*

2018 года

Приложение 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от Ж 2018 г. №

'<7

СПИСОК

лиц, награждаемых знаком отличия «За заслуги перед Республикой»

ЗАХАРОВ Дмитрий Владимирович - заместитель Министра по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики,
полковник службы гражданской защиты;

ЗАЙЦЕВ Владимир Николаевич - начальник Государственного
пожарно-спасательного отряда г. Донецк Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики,
полковник службы гражданской защиты.

Приложение 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики.

J6 2018 г. №от
(7

СПИСОК

лиц, награждаемых медалью «За трудовую доблесть»

АНТОНОВИЧ Олег Иванович - начальник отдела организации
надзорных мероприятий в области пожарной безопасности Департамента
надзорной деятельности и профилактической работы Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

БАЛАБОШКО Александр Юрьевич - ведущий специалист отдела
предупреждения чрезвычайных ситуаций, методического руководства
организацией обучения, подготовки и информирования населения
Департамента гражданской обороны и защиты населения Министерства
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

ПУКАЧ Владимир Иванович - командир 2 Государственного
военизированного горноспасательного отряда г. Торез Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики.

Приложение 3

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от /6 2018г. №

С7

СПИСОК

лиц, которым присвоено почетное звание
«Заслуженный спасатель Донецкой Народной Республики»

АГАРКОВ Андрей Викторович - заместитель Министра по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики,

полковник службы гражданской защиты;

ГУДИЛИН Александр Александрович - командир отделения 10

пожарно-спасательной части Государственного пожарно-спасательного

отряда г. Донецк Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики, старший прапорщик службы
гражданской защиты;

МИЩЕНКО Сергей Николаевич - начальник Государственного

пожарно-спасательного отряда г. Торез Министерства по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики,

полковник службы гражданской защиты;

ПАЛЯНИЦА Виктор Владимирович - старший водитель-сапер
пиротехнического отделения группы пиротехнических работ части

пиротехнических работ отряда пиротехнических работ Республиканского

спасательного центра Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики, старший прапорщик службы

гражданской защиты.